

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Municipal, IVO JOSE LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 42/2006  
b ) Licitação Nr.: 25/2006-CV  
c ) Modalidade: Convite p/ Compras e Serviços  
d ) Data Homologação: 14/09/2006  
e ) Data da Adjudicação: 14/09/2006 Sequência: 1  
f ) Objeto da Licitação Aquisição de peças e contratação de serviços de mão de obra para recuperação da retro escavadeira JCB n.I e n. II, conserto do veículo FORD pampa, conserto do pé-de-pato e conserto do calcareador.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores:

(em Reais R\$)  
Quantidade Preço Unitário Total do Item

**LOTE: 1**

**SS MAQUINAS LTDA. (1743)**

1	RETENTOR 25/975703	4,00	47,00	188,00
2	RETENTOR 32/975704	4,00	38,00	152,00
3	RETENTOR 25/975704	6,00	47,00	282,00
4	RETENTOR 25/975703B	6,00	38,00	228,00
5	JOGO REPARO VÁLVULA 25/222205	2,00	79,00	158,00
6	JOGO REPARO VÁLVULA 991/00145	1,00	283,00	283,00
7	JOGO REPARO GIRO 991/00152	1,00	253,00	253,00
8	JOGO REPARO CAMISA 991/00103	1,00	247,00	247,00
9	JOGO REPARO PISTÃO 991/00148	1,00	281,00	281,00
10	CAMISA GIRO 559/70041	1,00	823,00	823,00
11	HASTE GIRO 590/40228	1,00	987,00	987,00
12	HASTE RECUPERADA 590/40155/R	1,00	621,00	621,00
13	JOGO REPARO COMANDO TRASEIRO 25/616700/R	1,00	581,00	581,00
14	RECUPERAÇÃO BANCO OPERADOR 126/02266-1	1,00	278,00	278,00
15	JOGO REPARO VÁLVULA DO COMANDO 25/618902/1	1,00	292,00	292,00

SÃO BERNARDINO, 14 de Setembro de 2006.

-----  
IVO JOSE LUDWIG  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID  
C.E.P.: 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC

Processo Administrativo: 42/2006  
Processo de Licitação: 42/2006  
Data do Processo: 31/08/2006

Folha: 2/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**SS MAQUINAS LTDA. (1743)**

16	HASTE COMANDO RECUPERADO 25/974642	1,00	649,00	649,00
17	VÁLVULA DE ALÍVIO DO COMANDO 25/974601	1,00	573,00	573,00
18	RECUPERAÇÃO CARÇAÇA COMANDO 25/619200/R	1,00	969,00	969,00
19	SUPORTE 123/03138	4,00	143,00	572,00
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>8.417,00</b>

**LOTE: 2**

**SS MAQUINAS LTDA. (1743)**

22	CRUZETA 914/86202	4,00	147,00	588,00
23	CRUZETA 914/03402	2,00	172,00	344,00
24	DENTE 531/03205	2,00	87,00	174,00
25	PARAFUSO 826/00303	4,00	6,40	25,60
26	PORCA 1340/0701	4,00	1,75	7,00
27	SUPORTE 123/03138	4,00	143,00	572,00
28	CABO DE ACIONAMENTO 910/52400	1,00	284,00	284,00
29	ARTICULAÇÃO 331/11861	2,00	292,00	584,00
30	PINHÃO 714/29301	1,00	487,00	487,00
31	FILTRO HIDRÁULICO 32/913500	1,00	197,00	197,00
32	CIRCUITO 721/10763	1,00	149,00	149,00
33	FUSÍVEL 717/11050	1,00	48,00	48,00
34	SOLENOÍDE 26/221054	1,00	612,00	612,00
35	REPARO 20/222054	4,00	68,00	272,00
36	SENSOR DE PRESSÃO 701/41600	1,00	153,00	153,00
37	MANGUEIRA HIDRÁULICA DO COMANDO TRASEIRO	1,00	261,00	261,00
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>4.757,60</b>

**LOTE: 3**

**ATAIR WELTER ME (1595)**

38	DENTE PÉ DE PATO	3,00	39,00	117,00
39	UNHAS PÉ DE PATO	4,00	9,90	39,60
40	PORCA 14 MM	10,00	0,50	5,00
41	PARAFUSO 14 MM	10,00	3,80	38,00
42	ARUELA 14 MM	20,00	0,20	4,00
43	PARAFUSO AÇO 7X8X7	6,00	16,00	96,00
44	POLCA AÇO 7X8X7	6,00	2,80	16,80
45	PARAFUSO 12 MM	6,00	3,80	22,80
46	POLCA 12 MM	6,00	0,50	3,00

SÃO BERNARDINO, 14 de Setembro de 2006.

-----  
IVO JOSE LUDWIG  
PREFEITO MUNICIPAL

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 3**

**ATAIR WELTER ME (1595)**

47 ARRUELA 12 MM	6,00	0,20	1,20
<b>Total do Fornecedor:</b>			<b>343,40</b>

**LOTE: 4**

**ATAIR WELTER ME (1595)**

50 FAROL COMPLETO	1,00	99,50	99,50
51 LÂMPADA 12 V	4,00	4,30	17,20
52 ANTI CHAMA	1,00	15,00	15,00
53 AGULGA CARBURADOR	1,00	12,00	12,00
54 FILTRO COMBUSTÍVEL	1,00	31,20	31,20
55 JUNTA CARBURADOR	1,00	12,80	12,80
56 CONERTO CARBURADOR	1,00	31,80	31,80
58 PINO DE CENTRO	1,00	8,00	8,00
59 PASTILHA DE FREIO	2,00	39,10	78,20
60 ROLAMENTO CUBO	1,00	77,80	77,80
61 ROLAMENTO EMBREAGEM	1,00	51,90	51,90
<b>Total do Fornecedor:</b>			<b>435,40</b>

**LOTE: 5**

**ATAIR WELTER ME (1595)**

63 CRUZETA CARADM DO CLACAREADOR I	1,00	48,00	48,00
64 PARAFUSO 7X16	8,00	0,50	4,00
<b>Total do Fornecedor:</b>			<b>52,00</b>
<b>Total Geral:</b>			<b>14.005,40</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.044.3.3.90.00.00.00.00 (129) Saldo: 21.862,27

SÃO BERNARDINO, 14 de Setembro de 2006.

-----  
IVO JOSE LUDWIG  
PREFEITO MUNICIPAL